



COMUNE di EMPOLI

Ufficio Tecnico
– Servizio Manutenzione Immobili –

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL
CIMITERO COMUNALE “S. ANDREA” – PROGETTO
APPLICATIVO 2.7 –

TAVOLA 3

- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO -

E

- QUADRO ECONOMICO -

Empoli, li 03.08.2020

TECNICO REDATTORE

Geom. Maurizio Minoli



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORIA MISURA</u>							
1 NP03	Fornitura di piastrelle a scelta della D.L. tra i campioni forniti, dim. cm 30x30 e 40x40, in gres porcellanato certificato antiscivolo R10. Pavimento piano primo					188,00		
	SOMMANO mq					188,00	25,00	4'700,00
2 NP05	Fornitura e posa in opera di scossalina in lamiera, da posizionare lungo il perimetro esterno della pavimentazione compreso viteria sigillatura dei bordi e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola dell'arte. Sviluppo cm 25. Perimetro pavimento					240,00		
	SOMMANO ml					240,00	25,00	6'000,00
3 02.B10.021.0 02	Inghisaggio per ancoraggio o fissaggio di barra metallica, questa esclusa, con resine epossidiche bicomponenti, compresa foratura e predisposizione su struttura portante: con foro D 10-12 profondità 30 cm Tondini su cordolo perimetrale /30 cm su metri 191,60 Tondini su cordolo interno /15 cm su metri 191,60 Inghisaggio di barre filettate travi intermedie su ml 191/20 cm Scorporo già contabilizzato Scorporo già contabilizzato					638,00 1'277,00 955,00 -559,00 -1'536,00		
	Sommano positivi cadauno Sommano negativi cadauno					2'870,00 -2'095,00		
	SOMMANO cadauno					775,00	9,01	6'982,75
4 01.B02.002.0 02	Casseforme di legno. Per opere in elevazione travi, pilastri, solette, setti e muri Carpenteria impalcato Carpenteria trave interna Carpenteria trave esterna lato interno Carpenteria tampone trave esterna Scorporo mq. già contabilizzato Scorporo mq. già contabilizzato		191,60	2,800		536,48		
			191,60	0,150		28,74		
			191,60	0,150		28,74		
			191,60	0,200		38,32		
						-165,00		
						-310,20		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					632,28 -475,20		
	SOMMANO mq					157,08	25,02	3'930,14
5 01.E05.013.0 01	Sottofondo per pavimentazioni composto da letto di sabbia e cemento R32,5 e q 0,5 di calce eminentemente idraulica, baganta e battuto; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a perfetta regola d'arte: spessore fino a cm. 5 Massetto Massetto Massetto Massetto a detrarre vuoto scale pavimento Scorporo mq. già contabilizzati	2,00	100,00	3,050		610,00 17,00 22,00 19,50 -15,52 4,56 -348,15		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					673,06 -363,67		
	SOMMANO mq					309,39	11,62	3'595,11
6 01.E02.003.0	Posa in opera di pavimento in ceramica, gres, klinker o prodotti similari, posate a colla su sottofondo precostituito, compreso							
	A RIPORTARE							25'208,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							25'208,00
25	sigillature dei giunti, distanziatori (se necessari) e pulizia finale, secondo la UNI 11493:2013: con adesivo migliorato a rapida essiccazione per piastrelle rettangolari o quadrate posate lineari o diagonali. Pavimentazione su massetto realizzato Pavimentazione su massetto realizzato Pavimentazione su massetto realizzato Pavimentazione su massetto realizzato Pavimentazione su massetto realizzato a detrarre vuoto scale	2,00	100,00	3,000		600,00		
						17,00		
						22,00		
						19,50		
						4,56		
		-2,00	4,85	1,600		-15,52		
	Sommano positivi mq					663,06		
	Sommano negativi mq					-15,52		
	SOMMANO mq					647,54	11,75	7'608,60
7 NP07	Fornitura e posa in opera di rete antisfondellamento di protezione di alcune porzioni di solaio. Porzioni del solaio non demolito (intorno scale) Porzioni del solaio non demolito (intorno scale) Porzioni del solaio non demolito (intorno scale)		3,90	5,000		19,50		
			2,80	5,000		14,00		
			2,00	5,000		10,00		
	SOMMANO mq					43,50	45,00	1'957,50
8 01.E01.007.0 03	Intonaco civile per esterni su pareti orizzontali eseguito a mano, formato da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo tra predisposte guide, compreso velo: con malta di cemento. Soffitto. Porzioni della voce precedente Soffitto. Porzioni della voce precedente Soffitto. Porzioni della voce precedente		3,90	5,000		19,50		
			2,80	5,000		14,00		
			2,00	5,000		10,00		
	SOMMANO mq					43,50	24,06	1'046,61
9 PR.P10.050. 001	Sovrapprezzo al calcestruzzo preconfezionato ordinario: con Dmax 20 mm. Sovrapprezzo a calcestruzzo della gettata del solaio Scorporo sovrapprezzo già contabilizzato		73,76	1,000	1,000	73,76		
						-54,86		
	Sommano positivi mc					73,76		
	Sommano negativi mc					-54,86		
	SOMMANO mc					18,90	1,70	32,13
10 RU.M10.001 .002	Operaio edile. Specializzato Lavori in economia per ripristino travi					96,00		
	SOMMANO ora					96,00	33,87	3'251,52
11 RU.M10.001 .003	Operaio edile. Qualificato Idem come sopra (conteggio parziale)					36,00		
	SOMMANO ora					36,00	31,46	1'132,56
	Parziale LAVORI A MISURA euro							40'236,92
	T O T A L E euro							40'236,92
	Empoli, 03/08/2020							
	Il Tecnico Geom. Maurizio Mura							
	R I P O R T A R E							

